
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 292 del 20/03/2019

Oggetto:  ACCERTAMENTO  RESTITUZIONE  DEL  CONTRIBUTO  EROGATO  A FAVORE  DI 
ANZIANO PER INTEGRAZIONE RETTE A FAVORE DI ANZIANI E DISABILI PER RICOVERO IN 
RSA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che 

• con determina 817/2019   è stato assunto impegno di spesa per erogazione contributi per 
integrazione rette a favore di anziani e disabili per ricovero in RSA 

• l’anziano identificato al codice cartella sociale n. 558, titolare del contributo, è deceduto in 
data 28/01/2019;  

• con  mandati  n.  46/2019  e  n.  48/2019   sono  stati  pagati  i  contributi  relativi  ai  mesi  di 
dicembre 2018 – gennaio 2019 per l’importo complessivo di € 1.400,00=; 

• gli eredi hanno rinunciato al contributo relativo ai mesi di dicembre 2018 e gennaio 2019, 
per l’importo complessivo di e 1.400,00= come da comunicazione agli atti dell’ufficio servizi 
sociali; 

Ritenuto opportuno:
• accettare  la  restituzione  del  contributo  erogato  all’anziano  meglio  identificato  al  codice 

cartella sociale 588 per l’importo complessivo di €  1.400,00=; 
• introitare la somma al cod. Bil. E 3010201024 cap. 317302140/0 del bilancio di previsione 

2019/2021 approvato con delibera di CC n. 44/2018
Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021

•  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179 

• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 73 del 28.12 2018, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

 

Determ. n. 292 del 20/03/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

 

1.    di accettare la restituzione del  contributo erogato a favore dell’anziano meglio identificato al 
cod. cartella sociale 588; 

2.    di introiettare il  contributo restituito per l’importo complessivo di € 1.400,00= al cod. Bil.  E 
3010201024 cap. 317302140/0 del bilancio di previsione 2019- 2021 come approvato con delibera 
di CC 44/2018;

3.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ,, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL; 
di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul sito web 
del Comune di Tradate. 
7.    di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro 
31/12/2019

uff rag 

Capitolo Codice 
bilancio

Importo Annualità acc

317302140/0 E 
3010201024

€ 1.400,00= 2019 192/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 292 del 20/03/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 292 del 20/03/2019

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 430/2019

Oggetto:  ACCERTAMENTO RESTITUZIONE DEL CONTRIBUTO EROGATO A FAVORE 
DI ANZIANO PER INTEGRAZIONE RETTE A FAVORE DI ANZIANI E DISABILI 
PER RICOVERO IN RSA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


